

Wielka Nieszawka, dnia 18.09.2015 r.

**OŚS.271.15.15**

### **Uczestnicy postępowania**

Wyjaśnienia do zapisów SIWZ dotyczącej postępowania przetargowego pn.:  
**„Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu  
Gminy Wielka Nieszawka na zasadach określonych w regulaminie  
utrzymania czystości na terenie Gminy Wielka Nieszawka”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy Pzp, wyjaśniam co następuje:

#### **Wykonawca zadał następujące pytania:**

##### **Pytanie 1:**

W pkt 2.25.1 SIWZ Zamawiający wskazał wymóg posiadania samochodu bezpylnego do wywozu zmieszanych odpadów nie starszego niż 10 lat o ładowności powyżej 9 Mg (pojemność min. 20m<sup>3</sup>) z dwiema osiami pędnymi.

Czy Zamawiający dopuszcza za spełnienie tego wymogu pojazd spełniający wymagane parametry lecz z jedną osią pędną?

Zdaniem oferenta wskazaną usługę można wykonać z powodzeniem również śmieciarką z jedną osią pędną. W niektórych sytuacjach z uwagi na mniejszy promień skrętu jest ona bardziej wskazana.

##### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie dopuszcza aby samochód opisany w punkcie 2.25.1 SIWZ nie spełniał wymogu posiadania dwóch osi pędnych.

##### **Pytanie 2:**

W pkt 2.34 Zamawiający wskazuje, że Wykonawca zobowiązany jest do opracowania harmonogramu wywozu odpadów zmieszanych i segregowanych, jednocześnie wymagając, aby segregowane odpady odbierać w konkretny wtorek miesiąca.

Czy Wykonawca opracowując własny harmonogram może wskazać inny dzień miesiąca niż wtorek?

##### **Odpowiedź:**

Zgodnie z punktem 2.34 SIWZ Wykonawca w uzgodnieniu z Zamawiającym opracowuje i dostarcza mieszkańcom harmonogram wywozu odpadów zmieszanych i segregowanych z uwzględnieniem zasad ich odbioru. Jako dzień odbioru odpadów segregowanych wskazano wtorek. Wymóg opisany w pkt. 2.34 stanowi warunek udziału w postępowaniu. Zamawiający nie dopuszcza zmiany dnia wywozu odpadów segregowanych.

**Pytanie 3:**

W pkt V.3.b Zamawiający wskazuje jako warunek udziału w postępowaniu wykazanie min. 3 usług w zakresie odbioru i wywozu zmieszanych i posegregowanych odpadów komunalnych, świadczonych dla min. 4500 osób, o wartości nie mniejszej niż 750 000,00 zł/rok brutto za jedną usługę. Warunek taki znacznie ogranicza udział oferentów w przetargu.

Co z oferentem, który realizował usługi dla 4500 osób ale za niższą kwotę?

Wnosimy o zmianę tego zapisu.

**Odpowiedź:**

Punkt V.3.b SIWZ otrzymuje brzmienie:

Warunek będzie spełniony, jeżeli Wykonawca dołączy do oferty wykaz 3 zamówień, których przedmiotem były usługi w zakresie odbioru i wywozu zmieszanych i posegregowanych odpadów komunalnych, świadczonych dla nie mniej niż 4500 osób, o wartości nie mniejszej niż 600 000,00 zł/rok (brutto) za jedną usługę, wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych również wykonywanych, w okresie 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zastały wykonane, oraz załączeniem dowodów, czy zostały wykonane lub są wykonywane należycie.

  
W O J T  
mgr inż. Kacimierz Kaczmarek